
Projekt 
 
z dnia  8 lipca 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR LI/   /2022 

RADY GMINY MICHAŁOWICE 

z dnia 25 lipca 2022 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania nagród ze specjalnego 
funduszu na nagrody dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-

wychowawcze 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U.  z 2022 r. poz.  559, 583,1005,1079), w związku z art. 49 ust. 1 i 2 
i art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022r. poz. 935, 1116) w uzgodnieniu ze 
związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin przyznawania nagród ze specjalnego funduszu na 
nagrody dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze, 
stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci  moc Uchwała nr LIII/416/2018 Rady Gminy Michałowice z dnia 
29 października 2018 r, w sprawie przyjęcia regulaminu określającego wysokość 
oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, 
motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, mieszkaniowego oraz 
niektórych innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED8B01A5-B7A4-48AB-9D2F-A4074CCAB527. Projekt Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z dniem 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Michałowice 

 
 

Daniel Gajoch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED8B01A5-B7A4-48AB-9D2F-A4074CCAB527. Projekt Strona 2



Załącznik do uchwały Nr LI/   /2022 
Rady Gminy Michałowice 
z dnia 25 lipca 2022 r. 

Regulamin przyznawania nagród 
ze specjalnego funduszu na nagrody dla nauczycieli 

za ich osiągniecia dydaktyczno-wychowawcze, 

§ 1. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa o: 

1) szkole - należy przez to rozumieć także przedszkole; 

2) nauczycielu- należy przez to rozumieć nauczyciela szkoły, przedszkola; 

3) dyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora szkoły, przedszkola; 

4) stawce bazowej – rozumie się przez to stawkę wynagrodzenia zasadniczego 
nauczyciela mianowanego z przygotowaniem pedagogicznym, z najwyższym 
poziomem wynagradzania. 

§ 2. 1. W budżecie Gminy Michałowice  tworzy się specjalny fundusz nagród 
dla nauczycieli  za ich wybitne osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze 
w wysokości 1% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Michałowice. 

2. Ustala się następujący podział środków ze specjalnego funduszu nagród, 
o którym mowa w ust. 1 powyżej: 

1) 70 % - na nagrody dyrektorów szkół, 

2) 30 % - na nagrody organu prowadzącego Gminy Michałowice, 

3. Wysokość funduszu, o którym mowa w ust. 1 i 2, może zostać 
podwyższona w ramach zatwierdzonego planu wydatków na wynagrodzenia. 

4. Indywidualna nagroda dyrektora wynosi nie mniej niż 50% i nie więcej niż 
100% stawki bazowej a odpowiednio nagroda Wójta między 100-200% stawki 
bazowej. 

§ 3. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mają charakter uznaniowy, 
przyznawane są za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze z okazji: 

1) Dnia Edukacji Narodowej; 

2) innych ważnych wydarzeń o charakterze oświatowym, jednak wyłącznie po 
odpowiednim zwiększeniu funduszu nagród na dany rok budżetowy. 

§ 4. 1. Nagroda organu prowadzącego może być przyznana  nauczycielowi, 
który: 

1) przepracował co najmniej rok w tej szkole/przedszkolu, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED8B01A5-B7A4-48AB-9D2F-A4074CCAB527. Projekt Strona 1



2) w okresie ostatnich 5 lat uzyskał co najmniej bardzo dobrą ocenę pracy, 

3) spełnia co najmniej 5 z kryteriów wymienionych w ust. 2. 

2. Uzasadnieniem do przyznania nagrody nauczycielowi są  wybitne 
osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej lub opiekuńczej, w tym  
w zakresie: 

1) realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom 
w czasie zajęć organizowanych przez szkołę, 

2) realizacji zadań statutowych szkoły, 

3) osiągnięć dydaktycznych potwierdzonych wynikami egzaminów 
zewnętrznych, sukcesami uczniów w konkursach, olimpiadach, zawodach 
wiedzy, sportowych i artystycznych; 

4) skutecznego wprowadzania i stosowania w procesie dydaktyczno - 
wychowawczym  eksperymentu pedagogicznego, innowacji pedagogicznych 
oraz innych form nowatorstwa pedagogicznego; 

5) przygotowania  ważnych imprez i uroczystości szkolnych lub wydarzeń 
o charakterze cyklicznym; 

6) skutecznego i wymiernego inicjowania, koordynowania oraz działania 
w ramach projektów edukacyjnych - gminnych, ponadgminnych, 
ogólnopolskich, międzynarodowych, 

7) wprowadzenia do praktyki szkolnej działań mających na celu wspieranie 
procesu wychowania i opieki, 

8) skutecznego wspierania uczniów w ich rozwoju, w tym uczniów o specjalnych 
potrzebach edukacyjnych oraz uczniów wymagających szczególnej pomocy ze 
strony szkoły; 

9) stałego doskonalenia zawodowego oraz efektywnego wykorzystania zdobytej 
wiedzy 
i umiejętności w pracy z uczniami; 

10) efektywnej współpracy z rodzicami, innymi nauczycielami oraz szkołami 
i podmiotami w ramach pomocy psychologiczno- pedagogicznej udzielanej 
uczniom. 

§ 5. 1. Nagroda organu prowadzącego może być przyznana dyrektorowi 
szkoły, który: 

1) przepracował co najmniej rok na tym stanowisku, 

2) w okresie ostatnich 5 lat uzyskał co najmniej bardzo dobrą ocenę pracy, 

3) spełnia co najmniej dwa  kryteria spośród wymienionych w. § 4 ust. 2, oraz 
co najmniej 4  kryteria określone w § 5 ust 2 poniżej.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED8B01A5-B7A4-48AB-9D2F-A4074CCAB527. Projekt Strona 2



2. Uzasadnieniem do przyznania nagrody dyrektorowi szkoły są  wybitne 
osiągnięcia 
w zakresie: 

1) dbałości o jakościowy rozwój  szkoły,  w tym osiąganie  bardzo  dobrych  
wyników 
w zakresie  dydaktyki  i wychowania; 

2) podejmowania kompleksowych działań mających na celu zapewnienie 
bezpieczeństwa uczniom; 

3) wzbogacania oferty edukacyjnej szkoły; 

4) inicjowanie i wdrażanie  z sukcesem  innowacyjnych rozwiązań  w zakresie 
dydaktyczno-wychowawczym i organizacyjnym; 

5) udziału szkoły w edukacyjnych projektach gminnych, ponadgminnych,  
ogólnopolskich, międzynarodowych; 

6) efektywnej współpracy z organami szkoły oraz z instytucjami i organizacjami 
wspomagającymi realizację programu dydaktyczno – wychowawczego szkoły; 

7) dbałości o rozwój zawodowy nauczycieli i inspirowanie ich do twórczych 
działań; 

8) tworzenia warunków gwarantujących uczniom rozwój na miarę ich 
możliwości; 

9) poszerzania oferty diagnostycznej, profilaktycznej i terapeutycznej szkoły. 

§ 6. 1.Wnioski o Nagrodę Wójta Gminy Michałowice  mogą składać: 

1) dyrektor szkoły, 

2) rada pedagogiczna, rada szkoły, rada rodziców-  za pośrednictwem dyrektora 
szkoły, 

3) zakładowe  organizacje związkowe zrzeszające nauczycieli, 

4) dyrektor Centrum Obsługi Edukacji w Michałowicach- dla dyrektora szkoły. 

2. Wójt Gminy powołuje  komisje ds. nagród, które opiniują wnioski 
o przyznanie nagród oraz rekomendują kandydatów do jej przyznania. 

3. Wójt Gminy może z własnej inicjatywy przyznać nagrodę nauczycielowi lub 
dyrektorowi szkoły, który spełnia kryteria, o których mowa odpowiednio w § 
4 lub § 5 

§ 7. 1. Wnioski o Nagrodę Wójta Gminy Michałowice składa się na 
formularzach według wzorów określonych w załącznikach nr 1 i nr 2  do 
niniejszego regulaminu. 

2. Wnioski, o których mowa w ust 1,  składa się  w Centrum Obsługi  Edukacji 
w Michałowicach w terminie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED8B01A5-B7A4-48AB-9D2F-A4074CCAB527. Projekt Strona 3



1)  do 15 września - z okazji Dnia Komisji Edukacji Narodowej; 

2)  na co najmniej 30 dni roboczych  przed innymi ważnymi wydarzeniami 
o charakterze oświatowym, z zastrzeżeniem § 3 ust. 1 pkt 2). 

§ 8. Dyrektor szkoły lub nauczyciel, któremu została przyznana Nagroda 
Wójta Gminy Michałowice, otrzymuje dyplom sporządzony według wzoru 
określonego w załączniku nr 3 do niniejszego regulaminu. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED8B01A5-B7A4-48AB-9D2F-A4074CCAB527. Projekt Strona 4



Załącznik Nr 1 do Regulaminu 

Wniosek o Nagrodę Wójta Gminy Michałowice   dla nauczyciela 
szkoły/przedszkola 

(wypełnić komputerowo) 

Z okazji: Należy zaznaczyć 
odpowiednio 

DNIA EDUKACJI NARODOWEJ  
INNYCH WAŻNYCH WYDARZEŃ O 
CHARAKTERZE OŚWIATOWYM (należy 
podać jakich wraz z datą) 

 

Imię i nazwisko nauczyciela  
Nazwa i adres szkoły/przedszkola  

Staż pracy w danej szkole:  

Nauczany przedmiot 
:……………………… 

Stopień awansu 
zawodowego:…………………
…… 

Ostatnia ocena pracy i data jej otrzymania:   
 
…………………………………………………………………………………………………… 
Kryteria do wyboru wg § 4. ust. 2  Regulaminu: 
1)realizacja zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie 
zajęć organizowanych przez szkołę, 
2)realizacja zadań statutowych szkoły, 
3)osiągnięcia  dydaktyczne potwierdzone  wynikami egzaminów zewnętrznych, 
sukcesami uczniów w konkursach, olimpiadach, zawodach wiedzy, sportowych 
i artystycznych; 
4)skuteczne wprowadzanie i stosowanie w procesie dydaktyczno - 
wychowawczym  eksperymentu pedagogicznego, innowacji pedagogicznych oraz 
innych form nowatorstwa pedagogicznego; 
5)przygotowanie  ważnych imprez i uroczystości szkolnych lub wydarzeń 
o charakterze cyklicznym; 
6)skuteczne i wymierne inicjowanie, koordynowanie oraz działania w ramach 
projektów edukacyjnych - gminnych, ponadgminnych, ogólnopolskich, 
międzynarodowych, 
7)wprowadzenie  do praktyki szkolnej działań mających na celu wspieranie 
procesu wychowania i opieki, 
8)skuteczne wspieranie uczniów w ich rozwoju, w tym uczniów o specjalnych 
potrzebach edukacyjnych oraz uczniów wymagających szczególnej pomocy ze 
strony szkoły; 
9)stałe doskonalenie zawodowe oraz wykorzystanie zdobytej wiedzy 
i umiejętności w pracy z uczniami; 
10)efektywna współpraca z rodzicami, innymi nauczycielami oraz szkołami 
i podmiotami w ramach pomocy psychologiczno- pedagogicznej udzielanej 
uczniom 
Kryteria wybrane:  (należy zaznaczyć x) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED8B01A5-B7A4-48AB-9D2F-A4074CCAB527. Projekt Strona 5



Kryterium 4.2. 1)  
2)  
3)  
4)  
5)  
6)  
7)  
8)  
9)  

10)  
Uzasadnienie wniosku : 

Uzasadnienie powinno być spójne i zawierać konkretny 
dorobek i osiągnięcia wraz z datami 

Ad  4.2  1) 
 
Ad 4.2  2) 
 
Ad 4.2 3) 
 
Ad 4.2  4) 
 
Ad 4.2  5) 
 
Ad 4.2 6) 
 
Ad 4.2  7) 
 
Ad 4.2  8) 
 
Ad 4.2  9  
 
Ad 4.2  10) 
 

Wcześniej otrzymane nagrody (należy podać rok) 

Wójta Gminy  
Kuratora Oświaty  
Ministra właściwego do spraw oświaty  
Inne, jakie?  
  

WNIOSKODAWCA: 

...............................................................................................................
................................ 

(data, podpis/pieczęć imienna) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED8B01A5-B7A4-48AB-9D2F-A4074CCAB527. Projekt Strona 6



Załącznik nr 3 do Regulaminu 

Wniosek 
o Nagrodę Wójta Gminy Michałowice  dla dyrektora szkoły/przedszkola 

 
Z okazji: Należy zaznaczyć 

odpowiednio: 
DNIA EDUKACJI NARODOWEJ  
INNYCH WAŻNYCH WYDARZEŃ O CHARAKTERZE 
OŚWIATOWYM (należy podać jakich wraz z datą) 

 

Imię i nazwisko dyrektora  
……………………………………
………………… 

Nazwa i adres 
szkoły/przedszkola 

 
……………………………………
……………….. 

Okres pełnienia funkcji  
dyrektora: 

 

Stopień awansu zawodowego:  
Ostatnia ocena pracy i data jej otrzymania:   
……………………………………………………………………………………………….. 

Kryteria do wyboru wg § 4. ust. 2  Regulaminu: 
1)realizacja zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie 
zajęć organizowanych przez szkołę, 
2)realizacja zadań statutowych szkoły, 
3)osiągnięcia  dydaktyczne potwierdzone  wynikami egzaminów zewnętrznych, 
sukcesami uczniów w konkursach, olimpiadach, zawodach wiedzy, sportowych 
i artystycznych; 
4)skuteczne wprowadzanie i stosowanie w procesie dydaktyczno - 
wychowawczym  eksperymentu pedagogicznego, innowacji pedagogicznych oraz 
innych form nowatorstwa pedagogicznego; 
5)przygotowanie  ważnych imprez i uroczystości szkolnych lub wydarzeń 
o charakterze cyklicznym; 
6)skuteczne i wymierne inicjowanie, koordynowanie oraz działania w ramach 
projektów edukacyjnych - gminnych, ponadgminnych, ogólnopolskich, 
międzynarodowych, 
7)wprowadzenie  do praktyki szkolnej działań mających na celu wspieranie 
procesu wychowania i opieki, 
8)skuteczne wspieranie uczniów w ich rozwoju, w tym uczniów o specjalnych 
potrzebach edukacyjnych oraz uczniów wymagających szczególnej pomocy ze 
strony szkoły; 
9)stałe doskonalenie zawodowe oraz wykorzystanie zdobytej wiedzy 
i umiejętności w pracy z uczniami; 
10)  efektywna współpraca z rodzicami, innymi nauczycielami oraz szkołami 
i podmiotami w ramach pomocy psychologiczno- pedagogicznej udzielanej 
uczniom 
 
I.Kryteria do wyboru wg § 5. ust.2 Regulaminu: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED8B01A5-B7A4-48AB-9D2F-A4074CCAB527. Projekt Strona 7



1)dbałość o jakościowy rozwój  szkoły,  w tym osiąganie  bardzo  dobrych  
wyników 
w zakresie  dydaktyki  i wychowania; 
2)podejmowanie kompleksowych działań mających na celu zapewnienie 
bezpieczeństwa uczniom; 
3)wzbogacanie oferty edukacyjnej szkoły 
4)inicjowanie i wdrażanie  z sukcesem  innowacyjnych rozwiązań  w zakresie 
dydaktyczno-wychowawczym i organizacyjnym; 
5)udział szkoły w edukacyjnych projektach gminnych, ponadgminnych,  
ogólnopolskich, międzynarodowych; 
6)efektywna współpraca z organami szkoły oraz z instytucjami i organizacjami 
wspomagającymi realizację programu dydaktyczno – wychowawczego szkoły; 
7)dbałość o rozwój zawodowy nauczycieli i inspirowanie ich do twórczych 
działań; 
8)tworzenie warunków gwarantujących uczniom rozwój na miarę ich możliwości; 
9)poszerzanie oferty diagnostycznej, profilaktycznej i terapeutycznej szkoły. 
Kryteria wybrane (należy zaznaczyć x) 

Kryterium 4.2. 1)  Kryterium. 5.2. 
1) 

 

2)  2)  
3)  3)  
4)  4)  
5)  5)  
6)  6)  
7)  7)  
8)  8)  
9)  9)  

10)    
Uzasadnienie wniosku : 

Uzasadnienie powinno być spójne i zawierać konkretny 
dorobek i osiągnięcia wraz z datami 

I.Ad  4.2  1) 
 
Ad 4.2  2) 
 
Ad 4.2 3) 
 
Ad 4.2  4) 
 
Ad 4.2  5) 
 
Ad 4.2 6) 
 
Ad 4.2  7) 
 
Ad 4.2  8) 
 
Ad 4.2  9  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED8B01A5-B7A4-48AB-9D2F-A4074CCAB527. Projekt Strona 8



 
Ad 4.2  10) 
 
II.Ad  5.2  1) 
 
Ad 5.2  2) 
 
Ad 5.2 3) 
 
Ad 5.2  4) 
 
Ad 5.2  5) 
 
Ad 5.2 6) 
 
Ad 5.2  7) 
 
Ad 5.2  8) 
 
Ad 5.2  9) 
 

Wcześniej otrzymane nagrody (należy podać rok) 

Wójta Gminy  
Kuratora Oświaty  
Ministra właściwego do spraw oświaty  
Inne-jakie  

WNIOSKODAWCA: 

...............................................................................................................
................................ 

(data, podpis/pieczęć imienna) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED8B01A5-B7A4-48AB-9D2F-A4074CCAB527. Projekt Strona 9



Załącznik Nr 3 do Regulaminu 

 
Sapere Auso 

Nagroda Wójta Gminy Michałowice 

za wybitne osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze  

na rzecz rozwoju oświaty gminnej  dla 

Pani/a 
Imię Nazwisko 

Wójt Gminy Michałowice 

Michałowice, dnia ………….... 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED8B01A5-B7A4-48AB-9D2F-A4074CCAB527. Projekt Strona 10


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 9
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 10


	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 9


	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2


	Zalacznik 1 Paragraf 8


